
Prop. n. 7035/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1391 DEL 28/12/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: ORISTANO CITTÀ EUROPEA DELLO SPORT 2019. 
CONTRIBUTO REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA. 

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 241 del 27/12/2021 “Oristano 
città europea dello sport 2019. Contributo Regione Autonoma della Sardegna”, 
con la quale sulla base del contributo liquidato dalla R.A.S. per il progetto in 
argomento,  si  è stabilito  di  rimborsare all’Associazione Turistica Pro Loco €. 
20.000,00  per  le  maggiori  spese  sostenute  per  l’organizzazione  dell’evento 
finale, celebrativo del titolo di Oristano città Europea dello Sport 2019.

Ritenuto  dover  procedere  all’impegno  di  spesa  di  €.  20.000,00  a  favore 
dell’Associazione  Turistica  Proloco  per  l’organizzazione  dell’evento  finale  di 
Oristano città europea dello sport;

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

 Il bilancio di previsione 2021/2023 e il DUP approvati con deliberazione 
C.C. n. 45 del 30/07/2021.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i di 
conflitto di interesse;

DETERMINA

1. L’impegno di spesa di €. 20.000,00 a favore dell’Associazione Turistica 
Pro  Loco  a  titolo  di  rimborso  per  le  maggiori  spese  sostenute 
nell’organizzazione  dell’evento  celebrativo  del  titolo  di  Oristano  Città 
Europea dello Sport, tenutosi il giorno 8 febbraio 2020 presso il Nuovo 
Palazzetto dello Sport

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

1 1 1 104 2021/r 
2019

4225 20,000,00 1,04,03,99,00
0

1,04,03,99,99
9

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Servizio  Contabilità  per  i 
provvedimenti di competenza;

L’istruttore

PINNA MARIA CELESTE

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 1 6 17

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

